Nº 98, terça-feira, 24 de maio de 2011 83ISSN 1677-7069

EXEMPLAR DE ASSINANTE DA IM
PRENSA NACIONAL

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011052400083

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISO DE PENALIDADE

O Instituto Nacional de Câncer, através do Ordenador de
Despesas, Ivan Perrone Teixeira, resolve aplicar à Empresa AM For-
necimento Alimentícios ME, CNPJ 10.379.991/0001-19, a penalidade
de impedimento de licitar com o órgão por dois anos com base no
inciso III do art. 87 da Lei no. 8.666/93, que se iniciará em
20/05/2011 e terminará em 20/05/2013. A penalidade é resultado da
apuração de irregularidades ocorridas no processo de compra no.
25410.003042/2009, através do processo administrativo de número
25.410.003526/2010.

IVAN PERRONE TEIXEIRA
Ordenador de Despesas

AVISO DE LICITAÇÃO FRUSTRADA
PREGÃO Nº 37/2011

O Instituto Nacional de Câncer, através do pregoeiro, torna
público que a licitação em epígrafe restou frustrada.

RENATA DIAS FERREIRA QUINTANILHA

(SIDEC - 23/05/2011) 250052-00001-2011NE800003

SECRETARIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE
CENTRO NACIONAL DE PRIMATAS

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2011

Comunicamos que o edital da licitação supra citada, pu-
blicada no D.O. de 16/05/2011 foi alterado. OBJETO : PREGAO
ELETRONICO Contratacao de Empresa para execucao de servicos
que nao foram incluidos no projeto de reforma do Galpao I, conforme
Anexo I do Termo de referencia do edital.

Total de Itens Licitados: 00001 Novo Edital: 24/05/2011 das
08h00 às 11h30 e d14h00 às 16h30 . Endereço: Br 316 Km 7, s/nº
Centro - ANANINDEUA - PA. Entrega das Propostas: a partir de
24/05/2011 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 03/06/2011, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

PAULO RODRIGUES FERREIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 23/05/2011)

COMPANHIA BRASILEIRA DE TRENS URBANOS
ADMINISTRAÇÃO CENTRAL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 2 - 2 0 11 / G A L I C - A C / C B T U

OBJETO: A CBTU torna público a homologação do Pregão Ele-
trônico nº 002/2011/GALIC-AC, para a locação de 6 (seis) veículos
para transporte de diretores e empregados em serviço e realizar os
trâmites regulamentares do Pregão Eletrônico, adjudicando o objeto à
empresa MAXIAUTO SERVICE LTDA., vencedora da licitação, com
o valor de R$120.999,00 (cento e vinte mil, novecentos e noventa e
nove reais).

THIAGO DE ASSUNÇÃO MOREIRA
Gerente Geral de Licitações

SUPERINTENDÊNCIA DE TRENS URBANOS
DE BELO HORIZONTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 1 6 - 2 0 11 / G O L I C / C B T U - S T U / B H

- Objeto: Aquisição de peças genuínas de veículos e caminhões.
- Entrega das Propostas: até 20/06/2011 às 09:30 h.
- Abertura das Propostas: 20/06/2011 às 09:30 h.
- Início da Disputa: 20/06/2011 às 10:00 h.
- Edital para consulta na Gerência Operacional - Licitação e Compras
- GOLIC, na R. Januária, 181, 4º andar, Floresta, BH/MG, de 9:00 às
11:00 e 14:00 às 17:00 horas, onde poderá ser adquirido ao custo de
R$ 0,15 (quinze centavos) por folha ou sem ônus no site www.li-
citacoes-e.com.br (- Número da licitação: 365926). A licitação será
realizada no site do Banco do Brasil.
Outras informações: E-mail: cbtubh@gmail.com.

HENRIQUE GUIMARÃES SAMPAIO
Pregoeiro

Ministério das Cidades
.

GABINETE DO MINISTRO

RESULTADO DE PROPOSTAS TÉCNICAS

A Comissão Especial de Licitação, nos termos da Portaria MC nº 432, de 24 de julho de 2009, publicada no DOU de 27/07/2009, e
suas alterações, em conformidade com os Edital(s) de Licitação, torna público, por meio deste Aviso, os resultados da pontuação das Propostas
Técnicas das licitantes habilitadas conforme Anexo I.

Os autos dos processos estarão disponíveis na Secretaria da Comissão Especial de Licitação, Ministério das Comunicações, no seguinte
endereço: Esplanada dos Ministérios, Bloco R, Anexo Oeste, 1º andar, sala 132, Brasília/DF.

Os eventuais recursos deverão ser protocolizados no Protocolo Geral deste Ministério, sendo que a contagem do prazo de cinco dias
úteis terá início a partir do primeiro dia útil seguinte à presente publicação, nos termos dos artigos 109, inciso I, alínea "b" e 110, §5º, da Lei
no 8.666, de 21 de junho de 1993 e subitem 13.6 do Edital.

Brasília - DF, 23 de maio de 2011.
ALVIMAR BERTRAND D. G. DE MACÊDO

Presidente da Comissão

ANEXO I

Concorrência n.º 024/2010-CEL/MC, Localidade de Matutina/MG.

Proponentes Serviço Nº do Processo P. Téc Resultado
Empresa de Radiodifusão Conquista Ltda. FM 53000.027463/10 100,00000 CLASSIFICADA
Ola FM Sociedade Ltda. FM 53000.027462/10 100,00000 CLASSIFICADA
Rádio Canaã FM Ltda. FM 53000.027464/10 100,00000 CLASSIFICADA
Sistema MID de Comunicações Ltda. FM 53000.027465/10 100,00000 CLASSIFICADA

SUPERINTENDÊNCIA DE TRENS URBANOS
DE RECIFE

EXTRATO DE CONVÊNIO

ESPÉCIE: Convênio de Cooperação Técnica e Administrativa nº
001/2011; PARTES CONVENENTES: Estado de Pernambuco e a
CBTU/STU-REC; RESUMO DO OBJETO: Formalização da coo-
peração e ação conjunta das partes, relativamente à cessão recíproca
de pessoal especializado e de apoio técnico e administrativo; PRAZO
DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses; DATA DE ASSINATURA:
13/04/2011; NOME E CARGO DOS SIGNATÁRIOS: 1ª CONVE-
NENTE: Estado de Pernambuco: Eduardo Henrique Acioly Campos -

Governador e José Ricardo Wanderley Dantas de Oliveira - Se-
cretário de Administração; 2ª CONVENENTE: CBTU/STU-REC: Jo-
sé Marques de Lima - Superintendente e José Renato de Lira Freire -
Gerente Regional I de Administração e Finanças.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 6 / G O L I C / 2 0 11 / C B T U / S T U / R E C

Nº BB 365337

Objeto: AQUISIÇÃO DE PASTILHAS INTERCAMBÍAVEIS PARA
USINAGEM DAS RODAS DO TREM PARA ESTA CB-
TU/STU/REC .Torna público para fins de conhecimento dos inte-
ressados que no dia 07/06/ 2011 às 15:00, horário de Brasília, se dará
a abertura de Proposta de Preços do pregão em epígrafe.. Data Limite
para recebimento das propostas: 07/06/2011 até às14:30h. Maiores
Informações pelos fones: 0xx81-21028520 ou 21028521 ou pelo site
www.licitacoes-e.com.br. A licitação será realizada através do site
Banco do Brasil

LUIZ EUGÊNIO DE CARVALHO FREIRE
Pregoeiro

Ministério das Comunicações
.

ESCRITÓRIO REGIONAL NO RIO DE JANEIRO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

NOTIFICAMOS, de acordo com o art. 65, parágrafo único, do Regimento Interno da Agência Nacional de Telecomunicações - Anatel,
aprovado pela Resolução nº 270/2001, estabelecidos em lugar incerto e não sabido, estando sujeitos à sanção prevista no artigo 173, inciso II,
da citada Lei, sem prejuízo do prosseguimento normal do Procedimento de Apuração de Descumprimento de Obrigação - PADO, além das
sanções de natureza civil e penal aplicáveis. Nos termos do parágrafo 5º, do artigo 82, do Regimento Interno, Recurso Administrativo poderá
ser apresentado no prazo de 10 (dez) dias a partir desta publicação, na Agência Nacional de Telecomunicações, situada na Praça XV de
Novembro, nº 20 - 9º e 10º andares - Centro - Rio de Janeiro - RJ. Decorrido o prazo e, em cumprimento ao disposto no art. 77, inciso IX do
citado Regimento, a sanção será considerada como agravante, consoante prevê o artigo 178 da Lei nº 9.472, de 16/07/1997.

CNPJ/CPF Nome do Devedor Número Fistel Receita Processo Ano
03320217000177 PROSA PROVEDOR SAQUAREMA

DE SERV INTERNET LTDA
80302712208 1555 535080048672007 2007

WERNER STEINERT JUNIOR
Gerente

AGÊNCIA NACIONAL DE TELECOMUNICAÇÕES

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

PARTES : Agência Nacional de Telecomunicações - ANATEL e CA-
SABLANCA TELECINAGEM LTDA. ESPÉCIE: Aditivo ao Termo
de Autorização decorrente da deliberação do Conselho Diretor, por
meio do Despacho n° 9.747/2010-CD, de 20 de outubro de 2010,
publicado no DOU em 4 de novembro de 2010. OBJETO: Alteração
do § 2° da Cláusula 1ª e exclusão das Cláusulas 17, 18 e 19 do Termo
de Autorização para Exploração do Serviço de Distribuição de Sinais
de Televisão e de Áudio por Assinatura via Satélite (DTH). DATA
DE ASSINATURA: 16 de maio de 2011. SIGNATÁRIOS: RONAL-
DO MOTA SARDENBERG - Presidente do Conselho Diretor e JAR-
BAS JOSÉ VALENTE - Conselheiro, e ARLETE JEANNE GAUDIN
SIARETTA - Sócia-Diretora.

PARTES : Agência Nacional de Telecomunicações - ANATEL e TNL
PCS S.A. ESPÉCIE: Aditivo ao Termo de Autorização decorrente da
deliberação do Conselho Diretor, por meio do Despacho n°
9.747/2010-CD, de 20 de outubro de 2010, publicado no DOU em 4
de novembro de 2010. OBJETO: Alteração do § 2° da Cláusula 1ª e
exclusão das Cláusulas 17, 18 e 19 do Termo de Autorização para
Exploração do Serviço de Distribuição de Sinais de Televisão e de
Áudio por Assinatura via Satélite (DTH). DATA DE ASSINATURA:
16 de maio de 2011. SIGNATÁRIOS: RONALDO MOTA SAR-

DENBERG - Presidente do Conselho Diretor e JARBAS JOSÉ VA-
LENTE - Conselheiro, e LUIZ EDUARDO FALCO PIRES COR-
RÊA - Presidente e PAULO TODESCAN LESSA MATTOS - Diretor
de Regulamentação.

SUPERINTENDÊNCIA DE RADIOFREQUÊNCIA E
FISCALIZAÇÃO

GERÊNCIA-GERAL DE FISCALIZAÇÃO
ESCRITÓRIO REGIONAL NO ESTADO DA BAHIA
GERÊNCIA OPERACIONAL ADMINISTRATIVA E

FINANCEIRA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato ER08 Nº 007/2010 - ANATEL
Data de Assinatura:17/05/2011
Contratada:Simpress Comércio, Locação e Serviços S.A
Vigência:18/05/2011 a 17/05/2012
Objeto:Prorrogação do prazo de vigência do Contrato ER08 Nº
007/2010 - ANATEL, pelo período de 12(doze) meses, contados a
partir de 18/05/2011.
Fundamento Legal: Artigo 57, inciso II da Lei 8.666/93

jpm
Retângulo